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Wiertnica do otworów strzałowych

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
wietrnioa przeznaczona do wykonywania w ścianie
węglowej otworów strzałowych, otworów do na-
wilgacania pokładów oraz innych otworów wy¬
stępujących podczas prac w podziemiach kopalń.

Stan techniki. Znane dotychczas wiertnice do¬
łowe posiadają wrzeciona umożliwiające przenie¬
sienie momentu obrotowego na żerdź wiertniczą za
pomocą głowicy zaciskowej mocowanej w prze¬
dniej części wrzeciona. W części tylnej wrzeciono
posiada osłonę,, do której mocowany jest uchwyt
służący do podtrzymania żerdzi wiertniczej. W in¬
nych rozwiązaniach, wietrnice posiadają zamonto¬
wane na wrzecionie dwie głowice, w . przedniej
części to znaczy od strony zwiercanej calizny, do
przenoszenia momentu obrotowego na żerdź wiert¬
niczą, a druigą — pomocniczą mocowaną w tylnej
części, służącą do rozkręcania przewodu wietrni-,
czego.

Znane są również wietrnice, które posiadają
wrzeciona zakończone w przedniej części nieprze¬
lotowym gniazdem umożliwiającym mocowanie
żerdzi wiertniczej. W tylnej części natomiast jest
nasadzone łożysko oporowe, zabezpieczone nakręt¬
kami, które przy roboczym ruichu wrzciona stano¬
wi jego zabezpieczenie przed wysunięciem się z
nakrętki napędowej przekładni zębatej. Niedogod¬
nością przytoczonych rozwiązań jest to„ że głowice
zaciskowe podtrzymują żerdź wiertniczą i prze¬
noszą moment obrotowy, lecz zawsze znajdują się
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od strony ociosu lub ściany w której wykonywany
jest otwór. Takie umiejscowienie głowicy zacisko¬
wej utrudnia prowadzenie wierceń otworów pro¬
stopadłych lub nachylonych do czoła ściany.

Ponadto obsługa wiertnicy narażona jest na
niebezpieczeństwo gdyż znajduje się w zasięgu
działania masizyn urabiających, odstawczych lub w
zasięgu zawału.

Celem wynalazku jest usunięcie dotychczaso¬
wych wad, a zadaniem technicznym opracowanie
takiej konstrukcji wrzeciona wiertnicy, by w
zależności od rodzaju wierconych otworów i wa¬
runków pracy była możliwość dowolnego umiej¬
scowienia głowicy z zapewnieniem wymaganego
docisku na żerdź.

Istota rozwiązania. Rozwiązanie wiertnicy we¬
dług wynalazku polega na tym, że wrzeciono na
jednym końcu posiada zabudowany pierścień sta¬
nowiący jego ograniczenie przed wysuwaniem z
nakrętki napędowej przekładni zębatej oraz pro¬
wadzenie żerdzi wiertniczej. Ponadto w obudowie
przekładni zębatej wzdłuż osi wrzeciona zabudo¬
wana jest ślizgowa tuleja, w której z kolei osa¬
dzony jest luźno, wystający obustronnie zabez-
pieczająco-prowadzący pierścień umożliwiający
zamontowanie wirzeciona z zaciskową głowicą do
nakrętki napędowej od strony zwiercanej calizny
lub strony przeciwnej. Rozwiązanie wg wynalazku
przez możliwość przemontowainia wirzeciona z
głowicą, zabezpieczenie wysuwu wrzeciona z na-
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kratki napędowej oraz wyeliminowanie bicia pro¬
mieniowego wrzeciona i żerdzi wiertniczej przy-
czymia się do zwiększenia wydajności pracy,
zwiększenia (żywotności wiertnicy a przede wszyst¬
kim eliminuje zagrożenie wypadkowe przy wyko¬
nywaniu tego rodzaju prac górniczych.

Objaśnienie figur wynalazku. Przykładowe roz¬
wiązanie wiertnicy według wynalazku przedsta¬
wiono na zaiłączonym rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok ogólny wiertnicy z głowicą za¬
montowaną z przodu wiertnicy, fig. 2 widok wrze¬
ciona z głowicą w przekroju wzdłużnym oraz fig.
3 zastosowanie wiertnicy podczas wykonywania
otworów nad urządzeniem wydobywczym.

Przykład wykonania wynalazku. Wiertnica wg
wynalazku składa si«. z rozpory 1 zakończonej od
strony spaglu i stropu rozetami 2. Do rozpory 1
mocowany jest silnik eLektryczny kito pneumatycz¬
ny 3 połączony z wielostopniową przekładnią zę¬
batą 4 umieszczoną w obudowie 5.

W obudowie 5 osadzone jest przelotowe wrze¬
ciono 6, które poprzez nakrętkę inapęjdową 7
przekładni zębatej 4 przenosi moment obrotowy
i posuw na żerdź wiertniczą 8 (fig. 1) poprzez za¬
ciskową głowicę 9 osadzoną na jednym końcu wrze¬
ciona 6. Na drugim natomiast końcu wrzeciona 6
nasadzony jest pierścień 10.

Pierścień 10 w przypadku zamontowania głowi¬
cy 9 na wrzecionie 6 po przeciwnej stronie od
ociosu luJb ściany węglowej spełnia rolę dodatko¬
wego prowadzenia wiertniczej żerdzi 8, zaś pod¬
czas wycofywania wrzeciona 6 do położenia po-
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cząitkowego w celu założenia nowego odcinka żer¬
dzi 8 spełnia rolę zabezpieczenia przed wykręce¬
niem z napędowej nakrętki 7. Ponadto w obudo¬
wie 5 przekładni zębatej 4 wzdłuż osi wrzeciona
6 zabudowana jest tuleja ślizgowa 11, w której z
kolei osadzony jest luźno, wystający obustronnie
zabezpieczająco-prowadzący pierścień 12. Pierścień
ten w przypadku umiejscowienia głowicy 9 z wrze¬
cionem 6 od strony ociosu lub ściany węglowej
(fig. 1) zabezpiecza wrzeciono 6 poprzez pierścień
10 — opierając się o nakrętkę napędową 7 i po¬
wodując zablokowanie wysuwu wrzeciona 6.

Zastrzeżenie patentowe

Wiertnica do otworów strzałowych zaopatrzona
w wielostopniową przekładnię zęjbatą z nakrętką
napędową, napędowy silnik umieszczony w obudo¬
wie wiertnicy, wrzeciono z zaciskową głowicą,
znamienną tym, że na jednym końcu wrzeciona
(6) zabudowany jest pierścień (10) stanowiący jego
zaibezpieczenie przed całkowitym wysuwem z na¬
pędowej' nakrejtiki (7) oraz prowadzenie żerdzi
wiertniczej (8), ponadto w obudowie (5) przekładni
zejbatep (4) wzdłuż osi wrzeciona (6) zabudowana
jesłt śiizgowa tuleja (11), w której z kolei osadzo¬
ny jest luźno, wystający obustronnie pierścień (12)
zabezpieczająconprowadizący wrzeciono (6) umo¬
żliwiając montowanie wreciona (6) z zaciskową
głowicą (9) do napiejdowej nakrętki (7) od strony
zwiercanej calizny luJb strony przeciwnie}.
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Fig.1

Fig. 3
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